
Spolupráce, která dává smysl



Spolupráce,  
která dává smysl

2



Spolupráce,  
která dává smysl



PURPOSIA Group
Investiční skupina  
s pevnými základy  
ve stavebnictví

PURPOSIA Group je jednou  
z předních evropských investiční  
skupin. Její působení se datuje  
do roku 2023, kdy vznikla jako  
holdingová struktura kolem  
stavebních firem HSF System  
v České republice a na Slovensku  
a dalších společností převážně  
z oblasti stavebnictví. Historie firem 
v rámci skupiny však sahá mnohem 
hlouběji, konkrétně do roku 2002. 

Skupina se dnes zabývá celým  
životním cyklem stavebních projektů 
od návrhu a developmentu, přes  
samotnou výstavbu až po správu  
nemovitostí. Působí v 10 zemích  
Evropy a je tvořena celkem 42 firmami 
s ročními tržbami přesahujícími  
4 miliardy korun. Mezi dceřiné firmy 
patří – vyjma již zmíněných firem  
HSF System v Česku, na Slovensku  
a nově i v Rakousku – také firmy  
z developerské skupiny ANTRACIT 
či společnosti SK Facility, Pruniwerk, 
floorING, PREFA ONV a Bezecný. 

Ke své práci přistupujeme  
s odhodláním, vášní a touhou  
nespokojit se s průměrností.

Stejně jako stavba není pouhou  
změtí betonu a ocele, i obraz  
tvoří víc než kombinace jednotlivých 
barev. Ve společnosti PURPOSIA 
Group si dáváme záležet, aby  
naše projekty přicházely na svět  
s hlubším smyslem.

Každý den tak bereme jako  
příležitost vytvářet trvalý odkaz,  
který přesáhne svůj funkční  
záměr a pomůže formovat  
přívětivější, inovativnější  
a odvážnější budoucnost.

2 3



Za každým revolučním průlomem stála  
osamocená myšlenka. Nápad, který dokázal  
změnit perspektivu, spojit nespojitelné  
a odemknout nové možnosti. 

I za našimi projekty se skrývá na první  
pohled jednoduchá úvaha – dělat věci lépe.   
Klientům jsme proto schopni nabídnout  
široké spektrum služeb od stavebnictví  
po cestovní ruch, a to vždy s důrazem  
na nejvyšší dostupnou kvalitu.

Hlava  
je klíčem

4 5



Nikdo z nás nežije ve vakuu.  
Spolupráce je proto stěžejním  
předpokladem dlouhodobého  
úspěchu, a to nejen v rámci  
holdingu, ale i napříč obory,  
kulturami a hranicemi.

Hodnoty  
      společnosti

Dodržujeme nejvyšší standardy  
kvality a každý projekt bereme  
jako dlouhodobý závazek ke klientovi,  
partnerům i jeho bezprostřednímu okolí.

ULTIMÁTNÍ  
KVALITA

ZDRAVÁ  
DRAVOST
Schopnost hledat příležitosti mimo  
vyšlapané cesty stála u samotného  
zrodu PURPOSIA Group. Naše práce  
je přitom živoucím důkazem,  
že velkých věcí lze dosáhnout  
i s odpovědností, morálkou  
a pokorou.

SMYSLUPLNÁ  
PROPOJENÍ

76



„Jsem přesvědčený, že  
společnost našeho významu  
má povinnost budovat svět  
s jasně formulovanou vizí.  
Krátkodobý zisk totiž nikdy 
nedokáže nahradit  
trvalé hodnoty. 

V PURPOSIA Group  
proto investujeme výhradně  
do projektů, které lidstvu  
zanechají smysluplné  
dědictví a inspirují další  
generace k přemýšlení  
za hranicemi všednosti.“

Kde ostatní počítají  
kvartály, my přemýšlíme  
v horizontu staletí.

Jan Hasík
předseda představenstva  

PURPOSIA Group

Occustiuriam si te  
porupta tistibus, tem  
an ditasi reperchilia  

Tomáš Kosa 
Tomáš Hess 
Jan Hasík 
Jan Vitvar

Představenstvo  
společnosti

98



173   000 000
300+

1042 trhů napříč  
Evropou

 $Obrat  
skupiny

Zaměstnanců 
skupiny

Společností  
ve skupině

S našimi projekty se můžete 
setkat již v 10 zemích Evropy. 
Úspěchy PURPOSIA Group tak 
ilustrují, že smysluplné inovace 
neznají hranice – stejně jako 
naše ambice.Ve spolupráci 

je síla

STÁLE  
ROSTEME

1110



Spolupráce,  
která dává smysl

12 13



Každá vize je pouze tak silná jako  
odvaha uvést ji ve skutečnost.  
V rámci naší skupiny se můžeme  
spolehnout na 42 dceřiných firem,  
které naše odhodlání tvořit  
každý den dokazují. 

Každá z nich přikládá pomyslnou  
ruku k dílu a díky své unikátní  
expertíze pomáhají materializovat  
i ty nejambicióznější nápady.

Ruce  
   jako nástroj  
      změny

14 15



Mezinárodní skupina HSF System  
již téměř čtvrt století nastavuje nový 
standard v oblasti stavebnictví.  
Společnost se specializuje na  
generální dodávky staveb, projektovou  
a inženýrskou činnost a také kompletní 
střešní a fasádní pláště. Její projekty  
se mohou pyšnit precizním  
zpracováním s důrazem na kvalitu.

Mezi její zákazníky patří renomovaní 
developeři, přední výrobní a logistické 
společnosti i mezinárodní  obchodní 
řetězce. Mimo to se společnost  
aktivně podílí i na výstavbě škol,  
domovů seniorů a dalších klíčových  
veřejných objektů, kde je zadavatelem  
obec nebo kraj.

Etablovaný dodavatel
stavebních řešení

Společnost se  
specializuje  
na generální  
dodávky staveb

1716



Zajišťujeme kompletní servis  
od přípravy projektové dokumentace, 
přes samotnou realizaci až po vyřízení 
stavebního povolení a kolaudaci.

Chytré návrhy spojujeme  
s promyšleným řízením projektu.  
Vaše vize proto nikdy  
nezůstane jen na papíře. 

Pro klienty montujeme rozličné  
druhy fasád a střech s důrazem  
na kvalitu a efektivitu. Naše montážní 
týmy a unikátní technologie zaručují 
rychlou realizaci.

KOMPLEXNÍ  
ŘEŠENÍ

PROJEKTOVÉ  
A INŽENÝRSKÉ  
SLUŽBY

OD STŘECHY 
PO PLÁŠŤ

S projekty HSF System se můžete setkat nejen  
v České republice a na Slovensku, ale  
i v dalších evropských zemích, jako jsou  
Rakousko, Maďarsko, Polsko, Chorvatsko,  
Německo, Dánsko, Itálie a Slovinsko. V prvních 
třech regionech pak působí napřímo, což jí 
umožňuje efektivně řídit projekty v různých  
kulturních a legislativních prostředích.

1918



ANTRACIT je mezinárodní  
developerská skupina, která  
na změnu nečeká, ale vytváří ji.  
Na svět přivádí rezidenční, komerční 
a průmyslové projekty, které  
kombinují moderní technologie,  
udržitelnost a jedinečnou  
architekturu. 

Aktivně se jí tak daří přetvářet  
šeď městského prostředí v dynamická,  
funkční a udržitelná centra, která  
předpovídají potřeby budoucího světa  
a zároveň přispívají k rozvoji komunit.

Inovativní developer  
pro udržitelnou  
budoucnost

2120



Historická dominanta  
Ostravy s novou vizí

Hotel Palace – od roku 1912 symbol  
luxusu a elegance – prochází citlivou  
rekonstrukcí, která respektuje jeho  
architektonické dědictví a otevírá  
nové možnosti využití. Obnova přinese  
moderní prostory pro bydlení, hotel  
i studentské ubytování. Chybět nebudou  
ani sdílené komunitní zóny, občanské  
zázemí v současném pojetí a důraz  
na ekologický provoz a flexibilitu.

Elegantní historická vila  
s novým životem

Tato výjimečná rezidenční budova, postavená  
na počátku 20. století, byla původně domovem 
významných ostravských osobností.  
Citlivá rekonstrukce zachovává její původní 
architektonický ráz, zatímco interiéry jsou 
přizpůsobeny modernímu bydlení nejvyššího 
standardu. Vila spojuje historický šarm  
s nejnovějšími technologiemi a nabízí  
exkluzivní domov v prestižní lokalitě.

Moderní volnočasové  
gymnasticko-sportovní centrum

Sportovní akademie o rozloze 1 500 m2  
je navržena s ohledem na udržitelnost  
a životní prostředí. Celá budova je zařazena  
do nejvyšší kategorie energetické účinnosti 
„mimořádně úsporná“. Zatravněná plocha  
o rozloze 1 000 m2 je bohatě osázena stromy  
a keři, zatímco samotná hala je pokryta  
zelenou střechou.

PALACE 
OSTRAVA

VILA  
DVOŘÁKOVA 
OSTRAVA

VOLNOČASOVÉ 
CENTRUM
ŽILINA

Projekty společnosti ANTRACIT  
zdobí města na obou stranách  
česko-slovenské hranice.  

V prostoru přitom nikdy nefigurují  
jako izolované jednotky. V souladu  
s hodnotami PURPOSIA Group  
jsou od samého počátku koncipovány 
jako živá součást svého okolí.

SK

2322



Původem slovenská společnost  
floorING na trh přináší komplexní  
služby v oblasti betonáže  
podlah průmyslových  
velkoplošných a logistických hal.
Ať už jde o moderní kancelářské  
prostory, luxusní rezidence, 
cementobetonové vozovky  
nebo parkoviště, výsledkem  
je vždy dlouhodobě funkční  
řešení přizpůsobené konkrétním  
potřebám zákazníka.

Síla betonu a lidské 
představivosti

Prefa ONV je specialistou
na výrobu, dopravu a montáž
prefabrikovaných
železobetonových konstrukcí.
Společnost také navrhuje vlastní
konstrukční řešení, kde se pro 
atypické konstrukce intenzivně 
zabývá technologií 3D tisku  
z betonu. Její výrobky, mezi  
něž patří železobetonové skelety, 
filigránové stropy nebo betonové 
lego bloky sou tak ideální volbou 
pro všechny smělé projektanty.

Excelence  
v každém   
kroku

2524



Slovenská společnost SK Facility  
zajišťuje bezproblémový chod  
průmyslových a retailových  
objektů 365 dní v roce.  

Odborník na komplexní facility  
management umožňuje  
nájemcům a majitelům  
soustředit se výhradně  
na předmět jejich podnikání. 
S minimálními náklady totiž  
dokáže zajistit bezpečnost,  
údržbu a úklid všech  
typů prostor. 

Hledáte-li kompletní geodetické  
služby s důrazem na detail, měla  
by být společnost Bezecný vaší 
první volbou. 

Pro přední hráče na stavebním 
trhu totiž již od roku 1990 zajišťu-
je vytyčování staveb a pozemků, 
výškové sledování objektů  
nebo zaměřování skutečného 
provedení staveb.

Facility management  
od podlahy po strop

Přesnost, na kterou  
se lze spolehnout

2726



Lehký, tvárný a všestranný.  
Z nenápadného hliníku dokáže  
společnost PRUNIWERK vytvořit  
téměř vše. Její specializací jsou  
však hliníková okna, dveře,  
prosklené fasády, střešní  
světlíky nebo požární  
odvětrání budov. 

Z ocelových a hliníkových  
plechů je pak díky zakázkové  
výrobě schopna vyrobit  
libovolné klempířské prvky.

Společnost Foredeck představuje  
první výrazné vykročení skupiny  
PURPOSIA Group mimo svět  
stavebnictví a developmentu. 

Privátní klientele umožňuje  
pronájem malých letadel,  
jachet, plachetnic a motorových 
člunů, které svou rychlostí  
a flexibilitou odpovídají jejich 
životnímu tempu. 

Zázrak  
jménem hliník

Na vodě  
i ve vzduchu

2928



Šestnáctitisícové Neratovice se dosud musely 
obejít bez vlastního kostela. Stavba mezi nebem 
a zemí, která napraví dlouholetou křivdu, má navíc 
potenciál stát se novou městskou dominantou. 
Atypická zvonice, která přiláká nejednoho 
návštěvníka, bude vytvořena pomocí inovativní 
techniky 3D betonového tisku. 

KOSTEL  
NEJSVĚTĚJŠÍ  
TROJICE
Neratovice 
Česká republika

POLYFUNKČNÍ  
DŮM VÁCLAV

Nový symbol historického centra Ostravy 
přinášející kombinaci prémiových bytů,  
moderních kanceláří a obchodních prostor  
v jednom kompaktním balení. Jméno dostal  
podle nejstarší architektonické památky  
města, kostela sv. Václava z roku 1297,  
který stojí přímo u plánované novostavby.

Ostrava 
Česká republika

3130



BOULDERINGOVÉ  
CENTRUM HANGAR

LOGISTICKÝ  
AREÁL LOGSPOT

1 300 m² lezecké plochy, přes 100 rozličných  
tras a 10 metrů výšky. Takové jsou statistiky 
největšího a nejmodernějšího boulderingového 
centra v Moravskoslezském kraji. Na projektu, 
který nemá v regionu obdoby, se podílel mimo  
jiné i čtyřnásobný mistr světa ve sportovním  
lezení Adam Ondra. 

Odborné znalosti s výstavbou průmyslových hal 
v ČR, Německu nebo Rakousku našly uplatnění 
při stavbě nejmodernějšího logistického parku 
na Slovinsku. Projekt haly o rozloze 26 000 m² 
je zároveň první logistickou stavbou na území 
Slovinska, která splňuje požadavky certifikace 
BREEAM na stupni Very Good.

Ostrava 
Česká republika

Logatec 
Slovinsko

32 33



VYHLÍDKOVÁ VĚŽ 
DUBEŇ

PRODEJNA  
TOYOTA - LEXUS

Přes 27 m vysoká rozhledna Dubeň nabízí 
návštěvníkům Žiliny zcela novou perspektivu. 
Při stavbě byl kladen důraz na kvalitní a odolné 
materiály, stejně jako na estetiku. Ocelovou 
konstrukci proto doprovází dřevěné obložení, díky 
kterému rozhledna nenásilně zapadá do krajiny.

Výstavba atypického showroomu, který už  
z dálky zaujme svým robustním vzhledem,  
trvala navzdory koronavirové pandemii pouhých 
12 měsíců. Kompletní nosná a pomocná ocelová 
konstrukce i opláštění sendvičovými panely  
byly navrženy pomocí moderního systému BIM.Žilina 

Slovensko
Košice 
Slovensko

34 35



LOGISTICKÉ  
CENTRUM PHOENIX

PANATTONI PARK 
BRATISLAVA  
NORTH II

Generální dodávka logistické haly si vyžádala 
specifické řešení. Vzhledem k náročnému 
svažitému terénu a požadavkům na expediční 
procesy je část budovy zapuštěna pod úroveň 
země. Robustnost celého objektu zajišťuje 
železobetonový montovaný skelet zapuštěný  
na vrtaných pilotách.

Logistické a konsignační centrum určené  
pro e-commerce a lehký průmysl splňuje 
veškeré standardy moderního podnikání  
– skvělou polohu, variabilní dělení prostorů  
a odpovědné řešení dle standardu  
BREEAM Excellent Shell Only.Praha 

Česká republika
Zohor 
Slovensko

36 37



V PURPOSIA Group si uvědomujeme,  
že úspěch není měřen pouze dosaženými  
výsledky. Naše aktivity na poli CSR jsou  
proto odrazem naší filozofie, která věří,  
že skutečný pokrok vzniká pouze tehdy,  
když se ambice pojí s odpovědností.

   Srdce  
jako  
     kompas

Bez srdce není vášně. 
Bez vášně není odvahy. 
Bez odvahy není velkých věcí. 

38 39



PODPORA /  KULTURA A UMĚNÍMezinárodní filmový festival Karlovy Vary  
patří mezi nejprestižnější filmové svátky  
v Evropě. Nápor diváků mu pomáhá zvládat  
i unikátní multifunkční prostor KVIFF.TV Park, 
jehož každoroční stavbu i následnou demontáž 
zajišťuje společnost HSF System.

Modulární řešení, které obdrželo prestižní  
cenu Grand Prix Architektů 2023, tak může 
divákům nabídnout pohodlné zázemí pro  
besedy s tvůrci, divácké soutěže  
a občerstvení, aniž by po konci festivalu  
zabíralo cenný veřejný prostor.

Další podporované organizace a projekty:
Hudební festival Colours of Ostrava
Česko-japonské kulturní centrum  
a Japonské dny v Ostravě
Majáles Ostrava pod záštitou Ostravské univerzity
Folklorní soubor Stavbár
Česká filharmonie

KVIFF.TV 
PARK

PODPORA /  KULTURA A UMĚNÍ

Kamera, klapka, akce!

40 41



PODPORA /  SPORTKaždý obyvatel Ostravy a okolí alespoň 
jednou narazil na typicky švestkové dresy 
týmu HSF System Cycling Team. Ten již od 
roku 2023 zajišťuje zájemcům o cyklistiku 
z řad dětí i dospělých kvalitní zázemí pro 
rozvoj jejich talentu. 

Společně se věnují jak cyklokrosové,  
tak horské nebo silniční disciplíně. 
Pravidelně vyrážejí na projížďky  
nejen po České republice, ale i daleko  
za hranicemi, např. v rámci soustředění  
na středomořském ostrově Mallorca. 

Další podporované organizace a projekty:
HSF System Bike Čeladná 
OSTRA Group Open by Purposia 
J&T Ostrava Beach Pro 
Rajecký maratón 
Žilinský triatlon
HSF System Race Jahodná
PURPOSIA Sailing Team 

HSF SYSTEM 
CYCLING TEAM

PODPORA /  SPORT

Život na  
dvou kolech

42 43



Co všechno se dá postavit z lepenky?  
O tom porotu každoročně přesvědčují 
studenti stavebních oborů v rámci 
mezinárodní soutěže Modelium, kterou  
letos již posedmnácté pořádá  
společnost HSF System.

Desítky týmů z Česka a Slovenska během ní 
prokazují svůj cit pro detail, zatímco se snaží 
naplnit konkrétní zadání. Současný ročník je 
ale přece jen v něčem odlišný. Studenti totiž 
navrhují vlastni vizi národního pavilonu pro 
světovou výstavu EXPO.

Další podporované organizace a projekty:
Cena rektora Ostravské univerzity  
pro mladé vědce 
České akademické hry 
Podpora aplikovaného výzkumu  
na VŠB-TUO a Žilinské univerzitě

PODPORA /  VZDĚLÁVÁNÍ

STUDENTSKÁ 
SOUTĚŽ  
MODELIUM

PODPORA /  VZDĚLÁVÁNÍ

Lepenka  
a trocha fantazie

44 45



PODPORA /  POMOC POTŘEBNÝMOsmičlenný tým PURPOSIA Group pod 
vedením CEO Jana Hasíka se v roce 2024 
zúčastnil tradičního Handy cyklo maratonu, 
který spojuje sportovce s handicapem i bez 
něj s cílem podpořit vybrané patrony. 

Patronem týmu PURPOSIA Group se stal 
Lukáš Černota, osmadvacetiletý technik  
z Ostravy, který si v roce 2023 po pádu  
ze žebříku poranil míchu, ztratil hybnost 
nohou a částečně také rukou. 

Společně s dary dalších fanoušků se týmu 
podařilo Lukáše přiblížit k cíli 250 000 Kč, 
které mladý sportovec plánuje využít na 
pořízení profesionálního ragbyového vozíku.  
Po zranění se totiž nevzdal aktivního 
života a dnes je členem profesionálního 
ostravského týmu vozíčkářského ragby.

Další podporované organizace a projekty:
Mobilní hospic Ondrášek 
Ostravské Vánoce
Samostatný dětský oddíl Brontosauři 
Linka bezpečí 
Post Bellum – Paměť národa

HANDY CYKLO 
MARATON

PODPORA /  POMOC POTŘEBNÝM

5 dní / 2 222 km / 111 ho-

46 47



EXPO 2025, jehož je investiční skupina  
PURPOSIA Group hrdým partnerem, nádherně 
ilustruje, jak krásné a přínosné věci mohou  
vzniknout na základě mezinárodní spolupráce. 

Jako vyjádření naší vděčnosti za vřelé přijet  
v Japonském císařství jsme se proto rozhodli 
věnovat starostovi města Ósaka, panu Hidejuki 
Jokojamovi, obraz z rukou významného  
ostravského umělce Marka Nenutila. 

Umění totiž – stejně jako obchod – překračuje 
hranice a spojuje nás v jedné společné vizi. Pevně 
věříme, že tento dar bude symbolizovat počátek 
dlouhodobého a plodného globálního dialogu mezi 
společnostmi ze skupiny PURPOSIA Group a jejich 
japonskými protějšky. 

Marek Nenutil
*1978, Ostrava, České republika

Ostravský umělec Marek Nenutil,  
který tvoří taktéž pod uměleckým  
pseudonymem Openmindz360,  
se proslavil schopností pracovat  
s různými výtvarnými technikami. 

Ve své tvorbě bohatě čerpá ze svých 
kořenů ve světě street artu a graffiti.  
Jeho obrazy plné dynamiky a barevné 
expresivity často zkoumají vztah mezi 
člověkem a jeho okolím, přírodou nebo 
technologiemi. Každé jeho dílo lze tak 
považovat za pozvánku k zamyšlení nad 
tím, jak (ne)vnímáme svět kolem nás. 

Most mezi Ósakou  
a Ostravou

48



50 51



www.purposia.eu


